



## **Polski Związek Działkowców**

**Okręgowy Zarząd**

**82-300 Elbląg ul. Kościuszki 106**

**NIP 578-00-09-490**

**Sąd Rejonowy w Warszawie VII Wydział Gospodarczy nr KRS 0000293886**

---

Elbląg 22.01.2013

**Prezes**

**Prawa i Sprawiedliwości**

**Jarosław Kaczyński**

### **Szanowny Panie Prezesie**

Następstwem wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku było natychmiastowe rozpoczęcie intensywnych prac nad projektem nowej ustawy o ogrodach działkowych. Decyzja środowiska działkowców o zaangażowaniu się w proces opracowania projektu obywatelskiego wynika z założenia, iż to właśnie działkowcy mają największą wiedzę o specyfice jaką się charakteryzuje właśnie ta część naszego życia społecznego. Ponadto Trybunał Konstytucyjny dał ustawodawcom 18 miesięcy na zmianę obecnie obowiązującej ustawy. Oznacza to, że z dniem 20 stycznia 2014 roku wygasają wszelkie prawa jakie działkowcy posiadają do terenów ogrodów. Mieliśmy i nadal mamy poważne obawy, że może mieć miejsce jak to określamy „grzech zaniechania”. Minie data wskazana przez Trybunał a prace związane z przyjęciem nowej ustawy nie zostaną zakończone. Oznaczałoby to całkowitą likwidację ogrodnictwa działkowego w naszym kraju.

### **Szanowny Panie Prezesie**

Obradujący w dniu dzisiejszym w powiększonym składzie o prezesów ROD Prezydium Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu zwraca się do Pana Prezesa o wsparcie swym autorytetem obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych. Projekt obywatelski ustawy został opracowany z uwzględnieniem stanowiska zawartego w orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego. Projekt określa, że ogrody mają prowadzić stowarzyszenia. Brak narzucania działkowcom czy będą one o zasięgu ogólnopolskim, regionalnym czy też lokalnym. O tym decydują działkowcy. Działkowiec może

zrezygnować z członkostwa w stowarzyszeniu i w dalszym ciągu zachować prawo do działki. Prawa działkowca mają podlegać ochronie sądowej. Zawarta w nim jest również ochrona praw do naniesień i nasadzeń, do altany do zwolnień podatkowych. Ochrona interesów działkowca na wypadek likwidacji ogrodu przez utrzymanie prawa do odszkodowania.

Porównując zapisy zawarte w złożonym w Sejmie projekcie obywatelskim ustawy ze stanowiskiem Zespołu roboczego ds. zmiany ustawy o ogrodach działkowych zaprezentowanym przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość w swoim piśmie z dnia 5 grudnia 2012 roku należy stwierdzić iż, wszystkie tezy wyartykułowane przez Zespół roboczy i zawarte w powyższym piśmie są spójne bądź tożsame z przyjętymi założeniami przy opracowywaniu projektu obywatelskiego.

Mając na względzie zwłaszcza tę sytuację pozwalamy sobie ponowić prośbę o poparcie projektu obywatelskiego nowej ustawy o ogrodach działkowych. Projektu, który przyczyni się do istotnych zmian organizacyjnych, jak również, co uważamy za bardzo istotne, umożliwi działkowcom często o bardzo niskim poziomie dochodów dalsze korzystanie z działek.

Okręg Elbląski PZD zrzesza 10 tysięcy działkowców, a na dzień dzisiejszy to jest 22. 01. 2013 zebrano ponad 13 tysięcy podpisów na listach poparcia projektu obywatelskiego ustawy.

Z wyrazami szacunku

Są w naszym życiu tragiczne sytuacje gdy przychodzi taki dzień gdy musimy pożegnać się z bliską nam osobą, ale największą tragedią jest gdy odchodzi od nas najbliższa nam osoba, nasza Rodzicielka.

Prosimy o przyjęcie kondolencji i szczerych wyrazów współczucia